CÂMARA MUNICIPAL DE LIDIANÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

Sala de Sessões Genor da Costa

Rua Juscelino Kubitscheck, nº 327, Centro. CEP: 86.865-000. Lidianópolis/PR. CNPJ/MF nº
72.483.597/0001-83. Fone: (43) 3473-1281. Fax: e-mail: camara@cmlidianopolis.pr.gov.br.

INDICAÇÃO Nº 073/2025

Autoria: Vereador Andre Faian Delfino.

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, vem apresentar ao Poder Executivo o seguinte pedido de serviço:

SUMULA: Que seja providenciado a colocação de
postes com luminarias na rua São Paulo, no distrito
de Porto Ubá, nesta municipalidade.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, tal solicitação se faz necessária, pois os moradores da rua

São Paulo  vem solicitando a instalação de postes com luminárias na referida rua, haja
visto que durante a noite, por estar muito escuro, fica dificil de transitar oferecendo
riscos de quedas a pessoas idosas quando retornam da igreja ou outros locais, motivo
esse da presente solicitação.

Certo de contars com sua compreensão ao referido, desde já agradeco.

                                     Sala das Sessões Genor da Costa, 8 de setembro de 2025

André Faian Delfino
  Vereador

mailto:camara@cmlidianopolis.pr.gov.br